РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата

Азнакаевского муниципального района»
ул. Султангалиева д.37,г. Азнакаево, 423300

ОГРН 1061688000021,

ИНН/КПП   1643007766 / 164301001
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«Азнакай муниципаль районы

Финанс-бюджет палатасы»
Муниципаль казна учреждениесе
423300, Азнакай ш., Султангалиев ур. 37,
ОГРН 1061688000021,

ИНН/КПП   1643007766 / 164301001

	Тел.(885592).: 7-56-69, 7-52-37, факс: 7-48-98; Е-mail: azna.fbp@tatar.ru

	17.01.2017
	П Р И К А З

г.Азнакаево
	                                                №3-ОС

О Порядке взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года N83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", частью 3.17 статьи 2 Федерального закона от 03 ноября 2006 года N174-ФЗ "Об автономных учреждениях", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. N82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям", приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 02.03.2016 №21-53-10 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Признать утратившими силу приказ МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района» «О порядке взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Азнакаевского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям» от 01.11.2011 N46-ОС.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Юсупову С.М.- заместителя председателя – начальника бюджетного отдела.

Председатель                                                                                                    Л.К.Гурьянова

Приложение

к приказу МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района»

от 17.01.2017 №3-ОС

Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных

из бюджета Азнакаевского муниципального района бюджетным и

автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Азнакаевского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года N83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", частью 3.17 статьи 2 Федерального закона от 03 ноября 2006 года N174-ФЗ "Об автономных учреждениях", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. N82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям", приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 02.03.2016 №21-53-10 и устанавливает порядок взыскания в бюджет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год:

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Азнакаевского муниципального района, лицевые счета которым открыты в Территориальном отделении Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Азнакаевского района и г.Азнакаево (далее соответственно - учреждение, предприятие), на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (далее - субсидии на капитальные вложения);

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки:

субсидий на капитальные вложения, в отношении которых органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), или соответствующими главными распорядителями бюджетных средств, осуществляющими предоставление субсидий на капитальные вложения предприятиям (далее - главный распорядитель бюджетных средств), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки субсидий на капитальные вложения, подлежащие взысканию);

целевых субсидий, в отношении которых органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию).

3. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя (главный распорядитель), принявший решение о потребности в направлении остатков целевой субсидии, остатков субсидии на капитальные вложения на те же цели в текущем финансовом году либо о взыскании остатков субсидий на капитальные вложения, остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, представляет до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, в Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Азнакаевского района и г.Азнакаево (далее - ТОДК), открывшее учреждению, предприятию лицевой счет для учета операций со средствами, предоставленными из бюджета Азнакаевского муниципального района в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее - отдельный лицевой счет) уведомление о взыскании неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения и остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию (о наличии потребности в направлении субсидий на капитальные вложения и остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году) (далее - Уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Уведомление должно содержать:

номер и дату;

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя бюджетных средств);

наименование учреждения, предприятия, с которого взыскиваются остатки субсидий на капитальные вложения, подлежащие взысканию, остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию либо принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году;

наименование субсидии;

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и код причины постановки на налоговый учет (КПП) органа местного самоуправления, за которым закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков субсидий на капитальные вложения, подлежащих взысканию, остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию (далее - администратор доходов бюджета), код главного администратора доходов бюджета, номер лицевого счета администратора доходов бюджета;

аналитические коды, присвоенные МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района» для учета операций с субсидиями на капитальные вложения, целевыми субсидиями (код субсидии), по предоставленным субсидиям на капитальные вложения, целевым субсидиям, и соответствующие им суммы.

Уведомление должно содержать подпись (с расшифровкой) руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя бюджетных средств) и главного бухгалтера.

4. В случае, если до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (главным распорядителем бюджетных средств), Уведомление, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, в ТОДК не представлено, ТОДК осуществляет взыскание остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, остатков субсидий на капитальные вложения, подлежащих взысканию, путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Татарстан на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - счет N 40101), для последующего перечисления указанных остатков субсидий в доход бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

5. ТОДК при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Уведомления направляют органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя (главному распорядителю бюджетных средств) и МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района»копию Уведомления с отметкой о получении.

6. Перечисление остатков субсидий на капитальные вложения, подлежащих взысканию, и остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется ТОДК в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете, открытом учреждению, предприятию, на основании платежных документов, на счет N 40101.

Приложение 1

к приказу от 17.01.2017 №3-ОС

Приложение 1
к Порядку взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Азнакаевского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Азнакаевского муниципального района, утвержденному приказом МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района» от 17.01.2017 N3-ОС

УТВЕРЖДАЮ

______________________________

(наименование должности лица,

утверждающего документ)

______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.

УВЕДОМЛЕНИЕ N_______
о взыскании неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения и остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию (о наличии потребности в направлении субсидий на капитальные вложения и остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году) на 20___ год
                         от "__" ___________ 20____ г.

                                                           ┌──────────────┐

                                                           │     КОДЫ     │

                                                           ├──────────────┤

                                                           │              │

                                                           ├──────────────┤

                                                    ИНН    │              │

                                                           ├──────────────┤

                                                    КПП    │              │

                                                           ├──────────────┤

                                                           │              │

                                                           ├──────────────┤

Орган, осуществляющий функции                              │              │

и полномочия учредителя                                    │              │

(главный распорядитель                                     │              │

бюджетных средств) ______________________     Глава по БК  ├──────────────┤
                                                           │              │

Бюджетное (автономное) учреждение                          │              │

Муниципальное унитарное предприятие   ______ N лиц. счета  │              │

                                                           └──────────────┘

Единица измерения: руб.

	Код субсидии
	Неиспользованный остаток субсидии на 1 января 20__ г.

	общая сумма
	подлежащий возврату
	потребность в котором подтверждена

	1
	2
	3
	4

	Всего:

Главный бухгалтер

(уполномоченное лицо) ____________________ ________________________________

                           (подпись)              (расшифровка подписи)

"__" _____________ 20__ г.

Ответственный исполнитель ___________________ (Ф.И.О.), телефон ___________

Отметка Территориального отделения Департамента Казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Азнакаевскому району и г.Азнакаево

Ответственный исполнитель:

______________  ____________  _________________

         (должность)                 (подпись)           (расшифровка подписи)

«____» __________ 20___ г.